
اسدالله خسروی: تشکیل جلسه ستاد مقابله با کرونا با حضور 
رهبر حکیم انقلاب مورد استقبال جامعه پزشکی و سلامت قرار 
گرفت؛ جلسلله ای که عملاً اعلللام آغاز به کار قرارگاه عملیاتی 

مقابله با کرونا بود.
به گزارش »وطن  امروز«، تشکیل جلسه ستاد ملی مقابله با 
کرونا با حضور مقام معظم رهبری ورود دوباره حاکمیت به مساله 
کرونا محسوب می شود و پیام های بسیاری به سیاست گذاران و 
مجریان داد. موضوع در اولویت قرار گرفتن سلامت به جای ایجاد 
دوگانه »جان یا نان« و همچنین توجه بیشتر به وزارت بهداشت 
و محوری بودن تصمیمات متخصصان این حوزه به جای دخالت 

سایرین را می توان مهم ترین نکات جلسه روز شنبه دانست. 
مسؤولان دولتی در چند هفته اخیر بارها اعلام کرده اند در 
کنار سلامت باید اقتصاد مورد توجه قرار گیرد و با این استدلال 
عملا عادی سللازی کرونا کلید خورد؛ با گذشت زمان و افزایش 
چشمگیر مبتلایان و مرگ و میرهای ناشی از کرونا مشخص شد 
چنین سیاستی شکست خورده است و باید فکری اساسی در این 
باره کرد. مقام معظم رهبری در دیدار اعضای ستاد ملی مقابله 
با کرونا به طور مستقیم به این مساله اشاره کردند و گفتند باید 

سلامت در اولویت باشد.
یکللی از محورهای بیانات مقام معظللم رهبری لزوم  ایجاد 
قرارگاه عملیاتی برای مقابله با کرونا بود که اهمیت تصمیمات 
و لزوم اجرای دقیق و نظارت بر اجرای تصمیمات گرفته شده 

را نشان می دهد.   
فعالیت های اقتصادی برای قطع زنجیره کرونا متوقف شود ■

در حالللی کلله سلللامت مللردم در این 
 روزهای کرونایی قربانی معیشت می شود،

رهبر انقلاب تأکید کردند سلللامت باید 
در اولویللت قرار گیللرد. در همین ارتباط 
معاون تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت 
گفت: در شللرایطی که آمار مرگ ومیر، ابتلا و بستری بیماران 
»کووید-19« در کشللور در حال افزایش اسللت، سلامت نباید 
قربانی معیشت شود، بنابراین لازم است فعالیت های اقتصادی 
با هدف قطع زنجیره انتقال ویروس کرونا در جامعه برای مدت 

کوتاهی متوقف شود تا بتوان از این بحران عبور کرد. 
رضا ملک زاده در گفت وگو با »وطن امروز« به اظهارات اخیر 
مقام معظم رهبری مبنی بر اولویت بخشی به سلامت در شرایط 

کرونایی کشللور اشللاره کرد و اظهار داشللت: بنده با فرمایشات 
معظم  للله درباره توجه به سلللامت و در اولویت قرار گرفتن آن 
نسبت به سایر بخش ها کاملا موافقم و این موضوع نقطه عطفی 
است برای مبارزه با بیماری مرگبار »کووید-19« که از ابتدا نیز 

مورد توجه بوده است. 
این مقام مسللؤول در باره اینکه رهبر انقلاب در دیدار اخیر 
اعضای ستاد ملی مقابله با کرونا، تاکید داشتند انجام امور برای 
مقابللله با بیمللاری »کووید-19« با محوریت وزارت بهداشللت 
پیش برود، گفت: قبلا ناهماهنگی هایی در تصمیم گیری، اجرا 
و برنامه ریزی برای مقابله با این بیماری وجود داشت اما اکنون 
بللا همکاری بخش هللای مختلف با وزارت بهداشللت بی تردید 
مشکلات رفع و تصمیم گیری ها برای عبور از این بحران قوی تر 

اتخاذ می شود. 
وی در پاسخ به اینکه برای قطع زنجیره انتقال ویروس کرونا 
بهترین تصمیم چیسللت و آیا دورکاری 50 درصدی کارمندان 
تصمیمی درسللت برای جلوگیری از شللیوع این ویروس است؟ 
گفللت: حضور کمتر افراد در اماکن عمومی، ادارات و بخش های 
خدماتی بی تردید در کاهش انتقال این ویروس خطرناک در جامعه 
تاثیرگذار اسللت اما چنین اقدامی به تنهایی برای قطع زنجیره 
انتقال ویروس کرونا کافی نیست. البته خیلی از کشورها با ایجاد 
محدودیت های سفت و سخت همچون تعطیلی مشاغل پرخطر، 
کاهللش تعداد کارکنللان در ادارات، ممانعت از ترددها و جریمه 
افرادی که پروتکل های بهداشتی را رعایت نمی کنند توانسته اند به 
موفقیت های قابل توجهی دست یابند و به وضعیت مناسبی برسند. 
معاون تحقیقات و فناوری وزارت بهداشللت اضافه کرد: البته 
کشورهایی توانستند در مقابله با کرونا موفق شوند یا وضعیت بهتری 
داشته باشند که در ایجاد محدودیت ها همه چیز را قربانی سلامت 

کرده و از طرفی پروتکل های بهداشتی را بخوبی رعایت کردند. 
ملک زاده با بیان اینکه بیمارستان های کشور اکنون مملو از 
بیماران کرونایی است و کادر پزشکی نیز خسته شده است، افزود: 
اکنون با آلوده شدن کشور به ویروس کرونا جایی برای بیماران 
مبتلا به این ویروس نیست و وزارت بهداشت در چنین شرایطی 

با مسؤولیت سنگینی مواجه است.
همچنین نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی گفت: 
از آنجایی که مقام معظم رهبری توجه به سلامت را در شرایط 
کرونایی در اولویت قرار داده اند، بنابراین ستاد ملی مقابله با کرونا، 

وزارت بهداشت، دستگاه های مرتبط و مردم باید با همکاری هم 
در مسیر برون رفت از این بیماری گام بردارند. 

اقبال شاکری در گفت وگو با »وطن امروز«، 
به صحبت های رهبر انقلاب در جمع اعضای 
ستاد ملی مقابله با کرونا اشاره کرد و گفت: 
از آنجایی که مقام معظم رهبری بر توجه به 
سلامت مردم تاکید دارند، بنابراین ستاد ملی 
مقابله با کرونا باید بیش از پیش با صلابت و تلاش مضاعف کار کند. 
وی با بیان اینکه در ستاد ملی مقابله با کرونا دستورالعمل های 
اجرایی آنگونه که باید قدرتمندانه شکل عملی به خود گیرد دیده 
نمی شود، گفت: در این ستاد مدیریت واحدی به چشم نمی خورد، 
اعضای این سللتاد هر کدام نظرهای خود را درباره کرونا به مردم 
می گویند و این موضوع باعث تشتت آرای مخاطبان شده، تا زمانی 
که چنین مشکلی حل نشود اعمال دستورات در کشور برای مقابله 

با ویروس کرونا به صورت همه گیر در کشور اجرا نمی شود. 
شاکری اضافه کرد: از طرفی دستورات این ستاد برای مقابله با 
کرونا نظیر استفاده از ماسک در ادارات، خودرو، حمل و نقل عمومی 
و برخورد با کسبه پرخطر به وضوح مشخص نیست، یعنی اینکه 
اگر می خواهند یک واحد صنفی متخلف جریمه شود نحوه جریمه 
و اجرای آن معلوم نیست، از طرفی چنانکه تاکید می شود فعالیت 
برخی صنوف برای مهار تورم باید متوقف شود، فکری به حال آنها 
نشده است، چرا که آنها در این راه لطمه می بینند و دچار مشکل 
می شوند اما معلوم نشده است که برای حمایت از آنها به کجا مراجعه 

کنند یا حمایت ها به چه شکلی است. 
نماینده مجلس با بیان اینکه فرمانده قدرتمندی در صحنه مبارزه 
با کرونا وجود ندارد، گفت: رئیس جمهور به جای ایجاد راهکارهایی 
برای عبور از بحران کرونا همیشه سخنرانی می کند و مردم را به 
انجام پروتکل های بهداشتی نصیحت می کند، در حالی که چاره کار 
این چنین نیست. ستاد ملی مقابله با کرونا سخنگو می خواهد تا هر 

کسی برای خود درباره کرونا صحبت نکند. 
شللاکری افزود: گروه های جهادی در مللوج اول و دوم به کادر 
درمان و افرادی که کرونا باعث مشکلات معیشتی آنها شده بود با 
ارائه بسته های معیشتی و پرداخت بدهی های خرد آنها، نقدی و 
غیرنقدی کمک کردند، این گروه ها دوباره باید فعال شوند چرا که 
با ایجاد محدودیت های کرونایی مشکلات فراوانی دامنگیر اقشار 

ضعیف و کم درآمد جامعه می شود.

نامه رؤسای دانشگاه  های علوم پزشکی کشور به رهبر انقلاب ■
روسللای دانشگاه ها و دانشللکده های علوم پزشکی سراسر کشور 
در ناملله ای خطللاب به مقللام معظم رهبری ضمللن قدردانی از 
راهنمایی های حکیمانه و حمایت های کریمانه ایشان نوشتند: عزم 
راسخ خود و همکاران سختکوش در تمام رده ها را برای صیانت از 

سلامت مردم اعلام می کنیم.
روسای دانشگاه ها و دانشکده های علوم پزشکی سراسر کشور در 
نامه ای خطاب به مقام معظم رهبری نوشتند: همانگونه که آن رهبر 
معظم بارها تاکید فرموده اند رویارویی موفق وزارت بهداشت، دولت 
محترم و مجموعه نظام اسلامی با همه گیری ویروس منحوس در گرو 
هماهنگی و یکپارچگی، اقناع افکار عمومی، مشارکت وسیع اجتماعی، 
بسیج همه امکانات و هم افزایی تمامی دستگاه ها و قوا و البته تداوم و 

ارتقای مدیریت جهادی مبتنی بر ایمان، علم و عمل است. 
 به عنوان خدمتگزاران و سربازان آن فرمانده بزرگ در گستره 
پهناور جبهه دفاع از سلللامت مردم و خادمین دانشگاه های علوم 
پزشکی سراسر کشور، بار دیگر در پاسخ به ندای وحدت بخش و 
روحیه آفرین رهبری معظم، عزم راسخ خود و همکاران سختکوش 
و ایثارگر در تمامی رده ها را برای صیانت از سلللامت مردم اعلام 
می کنیم و از صمیم قلب امیدواریم این مسللیر دشللوار به لطف 
بیکران حضرت حق و در سللایه عنایت حضرت ولیعصر)عج( و با 
رهنمودهللا و دعای خیر آن مرجع گرانقللدر و مردم عزیز میهن 

اسلامی با موفقیت طی شود. 

سخت گیری بیشتر و جریمه برای 
عدم استفاده از ماسک در تهران

رئیس پلیس پایتخت با تاکید بر اینکه دنبال تعطیل کردن 
شهر نیستیم، از سخت گیری های بیشتر برای جریمه و تذکر به 
افراد فاقد ماسک در فضاهای عمومی، معابر و داخل خودروها 
خبر داد. سردار حسین رحیمی درباره اقدامات پلیس برای 
برخورد با افراد فاقد ماسک و ناقضان پروتکل های بهداشتی 
کرونا گفت: 10 روز از ابلاغیه ستاد ملی مقابله با کرونا به ناجا 
گذشت و ما در این مدت تلاش کردیم با اقدامات ایجابی و 
ارشللادی، شهروندان را به رعایت پروتکل ها دعوت کرده و از 
انجام اقدامات سلبی پرهیز کنیم. وی ادامه داد: متاسفانه شاهد 
اوج گیری دوباره در تعداد مبتلایان به کرونا در کشور هستیم 
و از این رو برخوردهای سلبی و اعمال جریمه نیز در دستور 
کار قرار گرفت و طی 3-2 روز گذشته برخورد با رانندگان و 
سرنشینان وسایل نقلیه که از ماسک استفاده نکنند، صنوف و... 
انجام شده است. رحیمی با بیان اینکه رانندگانی که در خودرو 
از ماسک استفاده نکنند 100 هزار تومان و هر سرنشین نیز 
20 هزار تومان جریمه خواهد شد، گفت: این اعمال جریمه 
برای تمام خودروهاست و فرقی ندارد که خودرو شخصی باشد 

یا جزو ناوگان حمل و نقل عمومی و تاکسیرانی. 

وجود ۲۱ نقطه حاشیه نشین در تهران
معاون عملیات پلیس پایتخت از حضور پلیس تهران در 
1۷هزار عملیات و ماموریت آتش نشانی، اورژانس، هلال احمر 
و شللرکت های آب و برق و گاز در نیمه نخست امسال خبر 
داد. به گزارش ایسنا، سردار پرویز یعقوبی در همایش امنیت، 
سلللامت و ایمنی، گفت: تهران شهری است که با احتساب 
جمعیت شناور، 13 میلیون نفر جمعیت دارد. ۷ میلیون وسیله 
نقلیه شامل ۴ میلیون دستگاه خودرو و 3 میلیون دستگاه 
موتوسیکلت در آن تردد می کنند و در یک روز عادی روزانه 
حدود 20 میلیون تردد در آن انجام می شود. وی با بیان اینکه 
تهران شرایط ویژه ای هم دارد، گفت: 21 نقطه حاشیه نشین 
در تهران وجود دارد و همه این موارد سبب شده تامین نظم، 
امنیت و ایمنی در این شهر با پیچیدگی های زیادی همراه باشد. 

مالکان تاکسی های فرسوده شهر 
تهران برای نوسازی ثبت نام کنند

معاون فنی و بهره برداری سللازمان مدیریت و نظارت بر 
تاکسیرانی شهر تهران گفت: مالکان تاکسی های مدل ۸۸ به 
قبل باید برای نوسازی تاکسی خود به دفاتر هماهنگی امور 
اداری مراجعه و ثبت نام کنند. سیدعلی محتشمی پور افزود: 
برای نوسازی تاکسی باید اطلاعات تاکسی داران مشمول طرح 
نوسازی، اعم از اطلاعات هویتی مالک و تاکسی فرسوده در 
سایت حمل و نقل و سوخت کشور ثبت شود، لذا برای تسهیل 
و تسللریع کار تاکسیرانان، تمام دفاتر هماهنگی امور اداری 
تاکسیرانی شللهر تهران به این سامانه متصل شده اند. وی 
ادامه داد: مشمولان طرح نوسازی تاکسی های فرسوده برای 
ثبت درخواست خود به همراه سند مالکیت خودرو و پروانه 
تاکسیرانی به دفاتر هماهنگی امور اداری مراجعه و ثبت نام 

کنند تا فرآیند تشکیل پرونده شان آغاز شود. 

موردی از مصدومیت یا فوت در زلزله 
همدان و قزوین گزارش نشده است

رئیس مرکز اورژانس اسللتان همدان گفت: بر اثر وقوع 
زمین لرزه بعد از ظهللر روز جمعه مصدومیت یا فوت فرد یا 
افرادی در اسللتان همدان گزارش نشده است. دکتر حبیب 
معصومی در گفت و گو با ایسنا، با اشاره به وقوع زلزله ای به 
بزرگی 5/۴ ریشتر در مرز همدان و قزوین اظهار کرد: بعد از 
وقوع زلزله، موردی از مصدومیت و فوت در اسللتان همدان 
گزارش نشده است. روابط عمومی مرکز مدیریت حوادث و 
فوریت های پزشکی اسللتان همدان نیز از آماده باش مرکز 
فوریت های پزشللکی و نیروهای اورژانس خبر داد و گفت: 
از زمللان وقوع زلزله هیچ مورد خاصللی در همدان گزارش 
نشده است. عباس اولیاسمیع افزود: بعد از وقوع زلزله چند 
نفر از همشهریان دچار تنش عصبی و استرس شده بودند 
کلله بعد از تماس با اورژانس مشللاوره و راهکارهای لازم به 
آنها داده شللد. همچنین مدیرعامللل جمعیت هلال احمر 
اسللتان قزوین گفت: زلزله شهرسللتان آوج خسارت جانی 
نداشللت و همین طللور خسللارت مالی جدی وارد نشللده 
است. حسللن آصفی تصریح کرد: طبق ارزیابی ها خسارت 
جانی ناشی از زلزله نداشتیم اما 3 روستای شهرستان آوج 
شامل ساریچلو، خنداب و اسد آباد دچار خسارت های مادی 
شللده اسللت که اغلب شللامل تخریب دیوار و حیاط است. 

افزودن ۲۰۰۰ تخت ICU به ظرفیت 
بیمارستانی کشور تا پایان سال

معاون درمان وزارت بهداشت از افزوده شدن 2 هزار تخت 
مراقبت های ویژه به ظرفیت تخت های قبلی در بیمارستان های 
کشور خبر داد. به گزارش مهر، قاسم جان بابایی با اشاره به 
اینکه از ابتدای مواجهه با بحران کرونا تاکنون 2 هزار تخت 
مراقبت هللای ویژه به مجموع تخت های موجود در کشللور 
افزوده شللده است، گفت: تا پایان سال جاری 2 هزار تخت 
دیگر نیز افزوده خواهد شد. وی با اشاره به تقویت تجهیزات 
آزمایشللگاهی در سطح کشللور افزود: این اقدام در راستای 
تسریع در فرآیند بیماریابی و کاهش شیوع کرونا در کشور 

اجرا می شود. 

شناسایی ۴۸۵ گود در تهران
رئیس کمیته عمران شورای شهر تهران درباره وضعیت 
گودهای پایتخت با بیان اینکه »تهران شللهر گودهاست« 
گفت: تاکنون معاونت شهرسازی شهرداری تهران ۴۸5 گود 
با خطر خیلی بالا، بالا و متوسط در سطح شهر را شناسایی 
کرده اسللت که در این میللان 2۷5 گود پرخطر در تهران 
شناسایی شده است. افشین حبیب زاده در گفت وگو با ایسنا، 
با بیان اینکه 20 درصد گودهای پایتخت درجه خطرپذیری 
بسیار بالا دارند، افزود: بررسی ها نشان داده است مناطق 22 
و یک دارای بیشترین تعداد گود پرخطر در تهران است، به 
گونه ای که صرفا در منطقه یک، 31 گود پرخطر وجود دارد 
که 11 گود آن به حال خود رها شده و تنها 20 گود فعالیت 

ساختمانی دارد. 

اخبار

اجتماعی

گروه اجتماعی: محدودیت های شدید 
کرونایللی از امللروز در تهللران و ۴3 

شهرستان کشور اعمال می شود. 
به گزارش »وطن  امروز«، در تهران 
علاوه بر تعطیلی و محدودیت  فعالیت 
مراکز آموزشللی، ورزشللی و فرهنگی، 
حضور بیش از 50 درصد کارمندان در 

ادارات نیز ممنوع شده است. 
بر اساس تصمیمی که روز پنجشنبه گرفته شد، از امروز دوشنبه 
تا پایان آبان ماه، حضور کارکنان دولت و دستگاه های اجرایی در 

تهران تا 50 درصد کاهش می یابد. 
همچنیللن طبق تصمیللم کمیته های درمللان و اجتماعی- 
امنیتی ستاد مقابله با کرونا، در ۴3 شهرستان بحرانی کشور که 
بیشترین میزان ابتلا به کرونا را دارند، از امروز به مدت یک هفته 
محدودیت های شدید اعمال می شود و در صورت لزوم در هفته 

بعد نیز این محدودیت ها اعمال خواهد شد. 
شهرستان های آذرشهر، جلفا، چاراویماق، عجب  شیر، مراغه 
و مرند از اسللتان آذربایجان شللرقی، شهرستان های پیرانشهر، 
ماکو و مهاباد از استان آذربایجان غربی، شهرستان های خوانسار، 
سمیرم، شاهین شهر، میمه، گلپایگان و نجف آباد از استان اصفهان، 
شهرسللتان های ایوان و دره شهر از استان ایلام، شهرستان های 
دماوند و ورامین از استان تهران، درگز از استان خراسان رضوی، 
مسجدسلللیمان از استان خوزسللتان، خرمدره از استان زنجان، 
شاهرود از استان سمنان، استهبان از استان فارس، بانه و بیجار 
از استان کردستان، بافت، بردسیر و رفسنجان از استان کرمان، 
اسلام آباد غرب، پاوه و گیلان غرب از استان کرمانشاه، گچساران از 
استان کهگیلویه وبویراحمد، الیگودرز، پلدختر، دورود و کوهدشت از 
استان لرستان، دلیجان از استان مرکزی، تویسرکان، رزن و نهاوند 
از استان همدان و ابرکوه، خاتم و مهریز از استان یزد مشمول اعمال 

محدودیت ها خواهند بود. 
بر اساس تصمیم ستاد ملی مقابله با کرونا، مقرر شد در این ۴3 
شهرستان که وضعیت آنها از لحاظ شروع بیماری کرونا بحرانی 
است محدودیت هایی اعمال شود که در همین راستا برای مشاغل 
دسته 2، 3 و ۴ مصوبه قبلی تعطیلی و محدودیت فعالیت در نظر 

گرفته خواهد شد. 
معاون فنی مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی با اشاره به این تصمیم ستاد مقابله با کرونا گفت: 
در شهرهایی که خطر فوت مبتلایان کرونا زیاد است گروه های 
شغلی که در دسته یک قرار دارند، فعال خواهند بود. گروه شغلی 
یک، مشاغلی هستند که نیازهای ضروری مردم را تامین می کنند، 
مانند نانوایی ها، فروشگاه های زنجیره ای، پمپ بنزین ها، گروه های 
امداد و نجات و آمبولانس ها؛ لازم به ذکر است فعالیت سینماها 

در این شهرها نیز متوقف خواهد شد. 
اما گروه های شللغلی مذکور شللامل چه مشاغلی هستند و 

کدام کسب و کارها از امروز امکان ادامه 
فعالیت ندارند؟

بر اسللاس مصوبه ابلاغی ستاد ملی 
مقابله با کرونا، مشاغل به ۴ گروه تقسیم 
شده است که بر مبنای وضعیت شهرها 
به فعالیت شللان ادامه می دهند. در این 
مصوبه ۴ رنگ برای نشان دادن وضعیت 
شللیوع کرونا در استان های مختلف مشخص شده و مطابق آن 
رنگ ها برای فعالیت ۴ گروه شغلی در آن استان ها تصمیم گیری 
می شود. به عنوان مثال در شرایط سفید هر ۴ گروه فعالیت دارند، 
در شرایط نارنجی گروه 3 از فعالیت منع شده است، در شرایط 
زرد فعالیت گروه ۴ ممنوع شده و در شرایط قرمز تنها گروه یک 

امکان فعالیت دارد. 
فهرست کسللب و کارها و گروه شغلی 2 که کمی گسترده تر 
است و از امروز مشمول اعمال محدودیت می شود، به مراکز خرید، 
پاسللاژها، مال های فروش غیر مواد غذایی، مراکز شماره گذاری 
اتومبیل، مراکز تهیه و طبخ غذا با پذیرش مشتری، اماکن متبرکه 
و زیارتگاه ها، مساجد و مصلی ها، مراکز تمرین و انجام مسابقات 
ورزشی، مراکز فروش لوازم خانگی، قنادی و شیرینی فروشی ها، 
آبمیوه و بستنی فروشی ها، آرایشگاه های مردانه، بازار فروش خودرو، 
فرش و موکت فروشی ها، خدمات چاپ دیجیتال، تزئینات داخلی 
ساختمان، کادویی فروشی ها، اسباب بازی فروشی ها، عمده فروشی 
و خرده فروشی پوشاک، پارچه فروشی ها، پرده سراها، مراکز فروش 
مبلمان، کیف و کفش، مراکز فروش لوازم التحریر، خیاطی و خرازی، 
آتلیه و عکاسی ها، مشاوران املاک، فروشگاه های لوازم آرایشی و 
بهداشتی و مراکز فروش و عرضه خشکبار و آجیل اختصاص دارد. 
گروه شللغلی 3، مللدارس، دانشللگاه ها، حوزه هللای علمیه، 
آموزشگاه های فنی و حرفه ای، زبان سراها، آموزشگاه ها و کتابخانه ها، 
مهدهای کودک، استخرهای سرپوشیده، سینما و تئاتر، موزه ها 
و باغ موزه ها، تالارهای پذیرایی، آرایشللگاه های زنانه و سالن های 
زیبایی و کاهش فعالیت مترو و حمل و نقل عمومی درون شهری 

را شامل می شود. 
گروه شغلی ۴ نیز شامل همایش ها، برگزاری مراسم اجتماعی، 
فرهنگی و مذهبی، مدارس شبانه روزی، باشگاه های ورزشی مربوط 
به ورزش های پر برخورد از جمله کشتی، کاراته و جودو، کافه ها، 
چایخانه هللا و قهوه خانه هللا با عرضه مواد دخانللی، باغ وحش ها، 

شهربازی ها و مراکز تفریحی آبی است. 
به گزارش ایسنا، محدودیت ها در گروه های شغلی پیش گفته 
در حالی از امروز دوشنبه اعمال می شود که تنها گروه شغلی یک 
امکان ادامه فعالیت دارد؛ بر این اساس مشاغل حیاتی و ضروری 
مرتبط بللا زندگی روزمره مردم نظیر مراکز امللدادی و درمانی، 
اورژانس ها، مراکز امنیتی، مراکز اداری و خدماتی، فروشگاه های 
زنجیره ای، سوپرمارکت ها و مراکز تامین ارزاق و مایحتاج عمومی، 
نانوایی ها و داروخانه ها طی این مدت باز هسللتند و می توانند به 

فعالیت و ارائه خدمات بپردازند. 
محدودیت یا تعطیلی ■

با وجود اعمال محدودیت های شدید در ۴3 شهرستان، بسیاری 
از متخصصان تعطیلی را بهترین راهکار برای قطع زنجیره انتقال 
کرونا می دانند اما دولت زیر بار تعطیلی متناوب و حداقل 2 هفته ای 
نمی رود. تعطیلی های ابتدای سال در کنار اعمال محدودیت های 
شدید توانسته بود زنجیره انتقال کرونا را قطع کند اما بعد از آن 

و با عادی سازی شرایط، موج سنگین انتقال و مرگ ومیر ناشی از 
این بیماری به وجود آمد. 

در این میان به نظر می رسد دولت زیر بار تعطیلی نمی رود و 
همچنان در اسارت دوگانه جان یا نان مانده است. محدودیت های 
شدید کرونایی شاید بتواند سرعت انتقال را قطع کند اما زنجیره 
انتقال را قطع نمی کند و رفتار کرونا نشان داده اگر زنجیره انتقال 

قطع نشود باید شاهد موج های بعدی باشیم. 

محدودیت های جدید در تهران و  ۴۳ شهرستان از امروز اعمال می شود

ونایی آغاز دور جدید محدودیت  های کر
رکورد مبتلایان بار دیگر شکست؛ 6۱9۱ ابتلا در یک روز

»وطن امروز«  از محور های مهم بیانات رهبر انقلاب
در ستاد ملی مقابله با کرونا گزارش می دهد 

قرارگاه عملیاتی
ونا مقابله با کر

تداوم آلودگی هوا در پایتخت
شاخص کیفیت هوا دیروز روی عدد 10۴ قرار گرفت تا کیفیت هوای تهران برای گروه های حساس جامعه ناسالم و آلوده گزارش شود. به گزارش فارس، تهران 
از ابتدای پاییز در اکثر روزها آلوده بوده و در این شرایط کرونایی، ذرات معلق هم ریه های مردم را نشانه گرفته است.  پایتخت از ابتدای سال همزمان با شیوع 
کرونا 15 روز هوای پاک، 155 روز هوای قابل قبول، ۴۷ روز هوای ناسللالم برای گروه های حسللاس جامعه و 2 روز هوای ناسللالم برای همه افراد داشته است.

دوشنبه ۵ آبان ۱۳99
وطن امروز     شماره ۳۰۵6

باید با بهترین مدیریت از این حادثه عبور کنیم.

سلامت مردم در تصمیم گیری ها در اولویت است.

قرارگاه عملیاتی تشکیل شود.

محدودیت ها و ضوابط دقیقا اعمال و اجرا شود.

جرائم سختگیرانه برای متخلفان ضوابط بهداشتی تصویب شود.

 دولت بسته های حمایتی در نظر بگیرد.

تأکید بر شناسایی زودهنگام مبتلایان

مسؤولان نباید در رعایت ضوابط بهداشتی کوتاهی کنند.

نیروهای داوطلب و مؤمن وارد میدان شوند

تأمین اجتماعی موظف به پیگیری بیمه بیکاری است.

محورهای مهم بیانات مقام معظم رهبری در ستاد مبارزه با کرونا

    رکوردشکنی ابتلا     
جدیدترین آمار وزارت بهداشت نشان می دهد رکورد ابتلای روزانه برای چندمین بار در هفته اخیر شکسته شد. 

سیماسادات لاری، سخنگوی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی دیروز در این باره گفت: در ۲۴ ساعت گذشته 
۲96 نفر بر اثر ابتلا به کرونا جان خود را از دست داده اند. همچنین در ۲۴ ساعت گذشته، 6 هزار و ۱9۱ بیمار جدید مبتلا به 

کرونا شناسایی شده اند. 
لاری گف�ت: از دی�روز تا امروز ] ۴ آبان 99[ بر اس�اس معیارهای قطعی تش�خیصی، 6 ه�زار و ۱9۱ بیمار جدید مبتلا به 
»کووید-۱9« در کشور شناسایی شدند که ۲ هزار و ۴۱ نفر از آنها بستری شدند و مجموع بیماران »کووید-۱9« در کشور 
به ۵6۸ هزار و ۸96 نفر رسید. متاسفانه در طول ۲۴ ساعت گذشته، ۲96 بیمار »کووید-۱9« جان خود را از دست دادند و 
مجموع جان باختگان این بیماری به ۳۲ هزار و 6۱6 نفر رسید، البته خوشبختانه تاکنون ۴۵۵ هزار و ۵۴ نفر از بیماران، بهبود 

یافته یا از بیمارستان ها ترخیص شده اند. 
به گفته لاری، ۴969 نفر از بیماران مبتلا به »کووید-۱9« در وضعیت شدید این بیماری تحت مراقبت قرار دارند. تاکنون 

۴ میلیون و 7۱9 هزار و ۵97 آزمایش تشخیص »کووید-۱9« در کشور انجام شده است. 
بر اساس اعلام سخنگوی وزارت بهداشت، استان های تهران، اصفهان، قم، آذربایجان شرقی، خراسان جنوبی، سمنان، 
قزوین، لرستان، اردبیل، خوزستان، کرمانشاه، کهگیلویه و بویراحمد، گیلان، بوشهر، زنجان، ایلام، خراسان رضوی، مازندران، 
چهارمحال و بختیاری، البرز، آذربایجان غربی، مرکزی، کرمان، خراسان شمالی، همدان، یزد و کردستان در وضعیت قرمز و 

استان های هرمزگان، فارس، گلستان و سیستان و بلوچستان نیز در وضعیت نارنجی و زرد قرار دارند.

آمار مبتلایان،  درگذشتگان، بستری شدگان و بهبودیافتگان کرونا در ۲ هفته اخیر

تعداد بهبودیافتگانمیزان بستری روزانهتعداد فوتی هاتعداد مبتلایانروز

۱9۳۸7۵۱9۵۱۲7۳۲۵7۱ مهر

۲۰۳۸۲۲۲۵۱۱7۲۴۲۴۳9 مهر

۲۱۴۲۰6۲7۲۲۰6۳۲7۳۲ مهر

۲۲۴۱۰۸۲۵۴۱9۴9۲7۱9 مهر

۲۳۴۸۳۰۲79۲۲۳7۲99۱ مهر

۲۴۴6۱6۲۵6۲۰۳۱۴۰۰۴ مهر

۲۵۴۵۵۲۲6۵۲۰۱6۲۰7۵ مهر

۲6۴۱۰۳۲۵۳۱779۳۰۱۱ مهر

۲7۳۸9۰۲۵۲۱66۱۳۴79 مهر

۲۸۴۲۵۱۳۳7۱9۴۸۳96۰ مهر

۲9۵۰۳9۳۲۲۲۲۵۴۳۳۱6 مهر

۳۰۵6۱6۳۱۲۲۳۴۰۴۰۳۳ مهر

۵۴7۱۳۰۴۲۲۴۲۳96۵اول آبان

۲6۱۳۴۳۳۵۲۲۱۴۴۰۱۱ آبان

۳۵۸۱۴۳۳۵۲۱69۴۲۰6 آبان

۴6۱9۱۲96۲۰۴۱۴۱6۳ آبان


